
Asignado Vigente

80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%016 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Proyecto de alcantarilla de aguas negras  Aldea de Mata de Plátano

0.000.00 0.00 0.0011 01 015 000 001 47110 11-001-01 20 6 0.00%IV etapa de alcantarillado de
aguas negras Aldea de El Rosario

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00
150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%015 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00IV etapa de alcantarillado de aguas negras Aldea de El Rosario

0.000.00 0.00 0.0011 01 014 000 001 47110 11-001-01 20 6 0.00%Proyecto de alcantarillado aguas
negras  Aldea de Agua helada

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00
80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%014 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Proyecto de alcantarillado aguas negras  Aldea de Agua helada

0.0011 01 013 000 001 47110 15-013-01 20 6 0.00%Construccion de alcantarillado de
agua negras Aldea de El Ciruelo

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00

11 01 013 000 001 47110 11-001-01 20 6 0.00%Construccion de alcantarillado de
agua negras Aldea de El Ciruelo

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00
450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%013 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Construcción de alcantarillado de agua negras  Aldea de El Ciruelo

0.0011 01 012 000 001 47110 11-001-01 20 6 0.00%Construccion de alcantarillado de
agua negras  Aldea de Sula

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00

11 01 012 000 001 47110 15-013-01 20 6 0.00%Construccion de alcantarillado de
agua negras  Aldea de Sula

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00
450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%012 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Construcción de alcantarillado de agua negras  Aldea de Sula

0.0011 01 011 001 000 23400 11-001-01 20 6 0.00%Construccion de tanque y
mejoramiento del sistema de
agua potable Aldea de La Flores

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00

11 01 011 001 000 23400 15-013-01 20 6 0.00%Construccion de tanque y
mejoramiento del sistema de
agua potable Aldea de La Flores

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00

80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%011 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Construcción de tanque y mejoramiento del sistema de agua potable
Aldea de La Flores

0.000.00 0.00 0.0011 01 010 001 000 23400 11-001-01 20 6 0.00%Ampliacion del proyecto
mejoramiento de agua potable
Aldea de Buena Vista Rosa

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00

80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%010 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Ampliación del proyecto mejoramiento de agua potable Aldea de
Buena Vista Rosa

0.0011 01 009 001 000 23400 15-013-01 20 6 0.00%Mejoramiento de agua potable
Aldea de Las Varas

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00

11 01 009 001 000 23400 11-001-01 20 6 0.00%Mejoramiento de agua potable
Aldea de Las Varas

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00
200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%009 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Mejoramiento de agua potable  Aldea de Las Varas

0.0011 01 008 001 000 23400 15-013-01 20 6 0.00%Mejoramiento de agua potable
Aldea de San Antonio Chiquila

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00

11 01 008 001 000 23400 11-001-01 20 6 0.00%Mejoramiento de agua potable
Aldea de San Antonio Chiquila

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00
80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%008 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Mejoramiento de agua potable  Aldea de San Antonio Chiquila

0.0011 01 007 001 000 23400 15-013-01 20 6 0.00%Mejoramiento de agua potable
Aldea de Piñuelas

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00

11 01 007 001 000 23400 11-001-01 20 6 0.00%Mejoramiento de agua potable
Aldea de Piñuelas

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00
300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%007 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Mejoramiento de agua potable  Aldea de Piñuelas

0.0011 01 006 001 000 23400 11-001-01 20 6 0.00%Mejoramiento de agua potable
Aldea de Masicales

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00

11 01 006 001 000 23400 15-013-01 20 6 0.00%Mejoramiento de agua potable
Aldea de Masicales

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00
80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%006 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Mejoramiento de agua potable  Aldea de Masicales

0.0011 01 005 001 000 23400 15-013-01 20 6 0.00%Mejoramiento de agua potable
Aldea de La Flecha

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00

11 01 005 001 000 23400 11-001-01 20 6 0.00%Mejoramiento de agua potable
Aldea de La Flecha

330,000.00 0.00 330,000.00 0.00 0.00 0.00
400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%005 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Mejoramiento de agua potable  Aldea de La Flecha

0.0011 01 004 000 001 47110 15-013-01 20 6 25.65%Mejoramiento de agua potable
Casco Urbano Macuelizo

350,000.00 0.00 497,672.70 127,675.93 127,675.93 0.00

0.000.00 0.00 0.00

0.00147,672.70 0.00

11 01 004 000 001 47110 11-001-01 20 6 0.00%Mejoramiento de agua potable
Casco Urbano Macuelizo

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00
597,672.70 127,675.93 127,675.93 0.00 0.00 21.36%004 450,000.00 0.00 147,672.70 0.00 0.00Mejoramiento de agua potable Casco Urbano Macuelizo

0.0011 01 003 001 000 23400 15-013-01 20 6 0.00%Mejoramiento de agua potable
Aldea El Ciruelo

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00

11 01 003 001 000 23400 11-001-01 20 6 0.00%Mejoramiento de agua potable
Aldea El Ciruelo

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00
150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%003 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Mejoramiento de agua potable Aldea El Ciruelo

0.000.00 0.00 0.0011 01 002 001 000 23400 15-013-01 20 6 0.00%Mejoramiento de agua potable
Barrio El Chorizo, Aldea de Sula

160,000.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00 0.00
160,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%002 160,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Mejoramiento de agua potable Barrio El Chorizo, Aldea de Sula

0.0011 01 001 001 000 23400 11-001-01 20 6 0.00%Mejoramiento de agua potable ,
Aldea de Sula

177,410.65 0.00 177,410.65 0.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00

11 01 001 001 000 23400 15-013-01 20 6 0.00%Mejoramiento de agua potable ,
Aldea de Sula

210,217.68 0.00 210,217.68 0.00 0.00 0.00
387,628.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%001 387,628.33 0.00 0.00 0.00 0.00Mejoramiento de agua potable de la Aldea de Sula

0.0013 00 001 001 000 42210 11-001-01 20 3 0.00%FORTALECIMIENTO
INSTITUCIONAL

1,639,545.90 0.00 1,639,545.90 0.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00

13 00 001 001 000 42210 15-013-01 20 3 0.00%FORTALECIMIENTO
INSTITUCIONAL

1,050,454.10 0.00 1,050,454.10 0.00 0.00 0.00

2,690,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%000 2,690,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00SIN PROYECTO
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0.000.00 0.00 0.0011 05 017 001 000 23400 15-013-01 20 5 0.00% Construccion y mejoramiento de
viviendas  Aldea de Zapotalito

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00
25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%041 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Construcción y mejoramiento de viviendas Aldea de Zapotalito

0.000.00 0.00 0.0011 05 016 001 000 23400 15-013-01 20 5 0.00% Construccion y mejoramiento de
viviendas Aldea  de San Antonio
Rosario

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00

25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%040 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Construcción y mejoramiento de viviendas Aldea de San Antonio
Rosario

0.000.00 0.00 0.0011 05 015 001 000 23400 15-013-01 20 5 0.00% Construccion y mejoramiento de
viviendas Aldea Los Positos

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00
25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%039 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Construcción y mejoramiento de viviendas Aldea Los Positos

0.000.00 0.00 0.0011 05 014 001 000 23400 15-013-01 20 5 0.00% Construccion y mejoramiento de
viviendas  Aldea La Sierra

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00
25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%038 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Construcción y mejoramiento de viviendas Aldea La Sierra

0.000.00 0.00 0.0011 05 013 001 000 23400 15-013-01 20 5 0.00% Construccion y mejoramiento de
viviendas Aldea de Ojos de Agua

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00
25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%037 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Construcción y mejoramiento de viviendas Aldea de Ojos de Agua

0.000.00 0.00 0.0011 05 012 001 000 23400 15-013-01 20 5 0.00% Construccion y mejoramiento de
viviendas  Aldea de La Playa

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00
25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%036 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Construcción y mejoramiento de viviendas Aldea de La Playa

0.000.00 0.00 0.0011 05 011 001 000 23400 15-013-01 20 5 0.00% Construccion y mejoramiento de
viviendas  Aldea de Chiquila

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00
25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%035 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Construcción y mejoramiento de viviendas Aldea de Chiquila

0.000.00 0.00 0.0011 05 010 001 000 23400 15-013-01 20 5 0.00% Construccion y mejoramiento de
viviendas Aldea La Laguna Seca

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00
25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%034 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Construcción y mejoramiento de viviendas Aldea La Laguna Seca

0.000.00 0.00 0.0011 05 009 001 000 23400 15-013-01 20 5 0.00% Construccion y mejoramiento de
viviendas Aldea de San Antonio
la Cumbre

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00

25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%033 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Construcción y mejoramiento de viviendas Aldea de San Antonio  la
Cumbre

0.000.00 0.00 0.0011 05 008 001 000 23400 15-013-01 20 5 0.00% Construccion y mejoramiento de
viviendas  Aldea El Rosario

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00
25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%032 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Construcción y mejoramiento de viviendas Aldea El Rosario

0.000.00 0.00 0.0011 05 007 001 000 23400 15-013-01 20 5 0.00% Construccion y mejoramiento de
viviendas  Aldea de Sula

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00
75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%031 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Construcción y mejoramiento de viviendas Aldea de Sula

0.000.00 0.00 0.0011 05 006 001 000 23400 15-013-01 20 5 0.00% Construccion y mejoramiento de
viviendas  Casco Urbano
Macuelizo

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00
75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%030 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Construcción y mejoramiento de viviendas  Casco Urbano,  Macuelizo

0.000.00 0.00 0.0011 05 005 001 000 23400 15-013-01 20 5 0.00% Construccion y mejoramiento de
viviendas Aldea La flecha

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00
75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%029 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Construcción y mejoramiento de viviendas Aldea La flecha

0.000.00 0.00 0.0011 05 004 001 000 23400 15-013-01 20 5 0.00% Construccion y mejoramiento de
viviendas  Aldea El Ciruelo

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00
75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%028 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Construcción y mejoramiento de viviendas  Aldea El Ciruelo

0.000.00 0.00 0.0011 05 003 001 000 23400 15-013-01 20 5 0.00% Construccion y mejoramiento de
viviendas  Barrio Conchagua
Macuelizo

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00

50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%027 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Construcción y mejoramiento de viviendas Barrio Conchagua,
Macuelizo

0.000.00 0.00 0.0011 05 002 001 000 23400 15-013-01 20 5 0.00% Construccion y mejoramiento de
viviendas  Aldea de La Cumbre
Palmichal

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00

25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%026 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Construcción y mejoramiento de viviendas  Aldea de La Cumbre
Palmichal

0.000.00 0.00 0.0011 05 001 001 000 23400 15-013-01 20 5 0.00% Construccion y mejoramiento de
viviendas  Aldea Las Delicias

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00
25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%025 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Construcción y mejoramiento de viviendas Aldea Las Delicias

0.000.00 0.00 0.0011 02 007 001 000 23400 15-013-01 20 7 0.00%Mejoramiento del Kinder  Aldea
La Laguna Seca

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00
80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%024 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Mejoramiento del Kinder  Aldea La Laguna Seca

0.000.00 0.00 0.0011 02 006 001 000 23400 11-001-01 20 7 0.00%Construccion de cerca de la
Escuela  Aldea de Los Puentes

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00
80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%023 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Construcción de cerca de la Escuela  Aldea de Los Puentes

0.000.00 0.00 0.0011 02 005 001 000 23400 11-001-01 20 7 0.00%Construccion de cerca y
mejoramiento de Centro Basico
Aldea de El porvenir

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00

80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%022 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Construcción de cerca y mejoramiento de Centro Básico  Aldea de El
porvenir

0.000.00 0.00 0.0011 02 004 001 000 23400 11-001-01 20 7 0.00%Construccion de kinder Aldea de
Las Delicias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00
100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%021 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Construcción de Kinder Aldea de Las Delicias

0.000.00 0.00 0.0011 02 003 001 000 23400 11-001-01 20 7 0.00%Construccion de cerca de centro
básico Josefa Lastire de Morazan
Aldea de El pital

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00

100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%020 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Construcción de cerca de centro básico Josefa Lastire de Morazan
Aldea de El Pital

0.000.00 0.00 0.0011 02 002 001 000 23400 15-013-01 20 7 0.00%Reparacion de Edificio de
Distritral de EducacionMacuelizo

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00
50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%019 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Reparación de Edificio de Distritral de EducaciónMacuelizo

0.0011 02 001 001 000 23400 15-013-01 20 7 0.00%Contra parte de proyecto para
mejoramiento de la Escuela
Francisco Morazan Aldea de Sula

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00

11 02 001 001 000 23400 11-001-01 20 7 0.00%Contra parte de proyecto para
mejoramiento de la Escuela
Francisco Morazan Aldea de Sula

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00

200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%018 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Contra parte de proyecto para mejoramiento de la Escuela Francisco
Morazan  Aldea de Sula

0.0011 01 017 000 001 47110 15-013-01 20 6 0.00%Construccion y estudio de
alcantarillado de agua negras
Aldea de 6 de mayo

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00

11 01 017 000 001 47110 11-001-01 20 6 0.00%Construccion y estudio de
alcantarillado de agua negras
Aldea de 6 de mayo

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00

100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%017 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Construcción y estudio de alcantarillado de agua negras  Aldea de 6
de mayo

0.000.00 0.00 0.0011 01 016 000 001 47110 11-001-01 20 6 0.00%Proyecto de alcantarilla de aguas
negras  Aldea de Mata de
Platano

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00
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200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%073 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Mejoramiento del sistema eléctrico de la cancha de fútbol  Aldea de
Sabanetas

0.000.00 0.00 0.0012 02 015 001 000 23400 11-001-01 20 2 0.00%Ampliacion y mejoramiento del
sistema electrico Barrio El
Astillero Aldea El Ciruelo

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00

200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%072 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Ampliación y mejoramiento del sistema eléctrico Barrio El
AstilleroAldea El Ciruelo

0.000.00 0.00 0.0012 02 014 001 000 23400 11-001-01 20 2 0.00%Ampliacion y mejoramiento del
sistema electrico Colonia Mario
Cordon Aldea El Ciruelo

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00

200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%071 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Ampliación y mejoramiento del sistema eléctrico Colonia Mario
Cordón, Aldea El Ciruelo

0.0012 02 013 001 000 23400 11-001-01 20 2 0.00%Construccion de Parque Comunal
Aldea de Cunta

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00

12 02 013 001 000 23400 15-013-01 20 2 0.00%Construccion de Parque Comunal
Aldea de Cunta

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00
80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%070 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Construcción de Parque Comunal Aldea de Cunta

0.000.00 0.00 0.0012 02 012 001 000 23400 11-001-01 20 2 0.00%Mejoramiento de cancha de
futbol Aldea de Buenos Aires

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00
40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%069 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Mejoramiento de cancha de fútbolAldea de Buenos Aires

0.000.00 0.00 0.0012 02 011 001 000 23400 11-001-01 20 2 0.00%Compra de terreno cancha de
futbol Aldea Las Alegrias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00
50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%068 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Compra de terreno cancha de fútbol  Aldea Las Alegrías

0.000.00 0.00 0.0012 02 010 001 000 23400 15-013-01 20 2 0.00%Ampliacion de cancha de Futbol
Aldea de San antonio la cumbre

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00
150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%067 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Ampliación de cancha de Fútbol Aldea de San Antonio la cumbre

0.000.00 0.00 0.0012 02 009 001 000 23400 11-001-01 20 2 0.00%Mejoramiento de Estadio  Aldea
La Flecha

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00
300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%066 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Mejoramiento de Estadio  Aldea La Flecha

0.000.00 0.00 0.0012 02 008 001 000 23400 15-013-01 20 2 0.00%Construccion de Cancha
multiusos  Aldea El Virrey

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00
100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%065 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Construcción de Cancha multiusos  Aldea El Virrey

0.000.00 0.00 0.0012 02 007 001 000 23400 15-013-01 20 2 0.00%Construccion de centro comunal
Aldea de La Playa Zapotal

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00
100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%064 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Construcción de centro comunal  Aldea de La Playa Zapotal

0.0012 02 006 000 001 47210 11-001-01 20 2 0.00%Construccion de plaza civica
Aldea de Macuelizo

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00

12 02 006 000 001 47210 15-013-01 20 2 0.00%Construccion de plaza civica
Aldea de Macuelizo

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00
580,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%063 580,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Construcción de plaza cívica Aldea de Macuelizo

0.000.00 0.00 0.0012 02 005 001 000 23400 11-001-01 20 2 0.00%Construccion de centro comunal
Aldea Brisas de la Laguna.

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00
80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%062 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Construcción de centro comunal  Aldea Brisas de la Laguna.

0.000.00 0.00 0.0012 02 004 001 000 23400 11-001-01 20 2 0.00%Reparacion del centro comunal
Aldea El Manguito

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00
80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%061 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Reparación del centro comunal  Aldea El Manguito

0.000.00 0.00 0.0012 02 003 001 000 23400 11-001-01 20 2 0.00%Mejoramiento de Centro
Comunal Aldea La Abundancia

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00
80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%060 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Mejoramiento de Centro Comunal Aldea La Abundancia

0.000.00 0.00 0.0012 02 002 001 000 23400 15-013-01 20 2 0.00%Reparacion de cancha de futbol
Aldea de Ojos de Agua

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00
100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%059 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Reparación de cancha de fútbol  Aldea de Ojos de Agua

0.000.00 0.00 0.0012 02 001 001 000 23400 11-001-01 20 2 0.00%Mejoramiento del salon comunal
Aldea El Ciruelo

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00
100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%058 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Mejoramiento del salón comunal  Aldea El Ciruelo

0.000.00 0.00 0.0011 07 003 001 000 23400 11-001-01 20 5 0.00%Construccion de Letrinas 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00
150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%057 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Construcción de Letrinas

0.000.00 0.00 0.0011 07 002 001 000 23400 11-001-01 20 5 0.00%Construccion de Pilas 75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00
75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%056 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Construcción de Pilas

0.000.00 0.00 0.0011 07 001 001 000 23400 11-001-01 20 5 0.00% Mejoramiento de viviendas 250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00
250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%055 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Mejoramiento de viviendas

0.000.00 0.00 0.0011 05 030 001 000 23400 15-013-01 20 5 0.00% Construccion y mejoramiento de
viviendas  Aldea El Virrey

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00
25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%054 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Construcción y mejoramiento de viviendas Aldea El Virrey

0.000.00 0.00 0.0011 05 029 001 000 23400 15-013-01 20 5 0.00% Construccion y mejoramiento de
viviendas  Aldea de Las varas

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00
25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%053 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Construcción y mejoramiento de viviendas Aldea de Las varas

0.000.00 0.00 0.0011 05 028 001 000 23400 15-013-01 20 5 0.00% Construccion y mejoramiento de
viviendas  Aldea de Casa
Quemada

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00
25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%052 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Construcción y mejoramiento de viviendas Aldea de Casa Quemada

0.000.00 0.00 0.0011 05 027 001 000 23400 15-013-01 20 5 0.00% Construccion y mejoramiento de
viviendas  Aldea de Cunta

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00
25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%051 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Construcción y mejoramiento de viviendas Aldea de Cunta

0.000.00 0.00 0.0011 05 026 001 000 23400 15-013-01 20 5 0.00% Construccion y mejoramiento de
viviendas  Aldea de Sabanetas

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00
25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%050 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Construcción y mejoramiento de viviendas Aldea de Sabanetas

0.000.00 0.00 0.0011 05 025 001 000 23400 15-013-01 20 5 0.00% Construccion y mejoramiento de
viviendas  Aldea de Vainillas

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00
25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%049 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Construcción y mejoramiento de viviendas Aldea de Vainillas

0.000.00 0.00 0.0011 05 024 001 000 23400 15-013-01 20 5 0.00% Construccion y mejoramiento de
viviendas  Aldea de Piñuelas

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00
25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%048 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Construcción y mejoramiento de viviendas Aldea de Piñuelas

0.000.00 0.00 0.0011 05 023 001 000 23400 15-013-01 20 5 0.00% Construccion y mejoramiento de
viviendas  Aldea de 6 de Mayo

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00
25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%047 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Construcción y mejoramiento de viviendas Aldea de 6 de Mayo

0.000.00 0.00 0.0011 05 022 001 000 23400 15-013-01 20 5 0.00% Construccion y mejoramiento de
viviendas  Aldea de San Mateo

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00
25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%046 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Construcción y mejoramiento de viviendas Aldea de San Mateo

0.000.00 0.00 0.0011 05 021 001 000 23400 15-013-01 20 5 0.00% Construccion y mejoramiento de
viviendas  Aldea La Concordia

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00
25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%045 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Construcción y mejoramiento de viviendas Aldea La Concordia

0.000.00 0.00 0.0011 05 020 001 000 23400 15-013-01 20 5 0.00% Construccion y mejoramiento de
viviendas  Aldea El Manguito

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00
25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%044 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Construcción y mejoramiento de viviendas Aldea El Manguito

0.000.00 0.00 0.0011 05 019 001 000 23400 15-013-01 20 5 0.00% Construccion y mejoramiento de
viviendas  Aldea de Callejones

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00
25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%043 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Construcción y mejoramiento de viviendas Aldea de Callejones

0.000.00 0.00 0.0011 05 018 001 000 23400 15-013-01 20 5 0.00% Construccion y mejoramiento de
viviendas  Aldea de Monte Largo

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00
25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%042 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Construcción y mejoramiento de viviendas Aldea de Monte Largo
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0.0014,400.00 0.00 0.0013 01 004 001 000 23400 15-013-01 20 3 100.00%Mantenimiento de crematorio
Aldea de Sula

0.00 0.00 14,400.00 14,400.00 14,400.00 0.00
14,400.00 14,400.00 14,400.00 0.00 0.00 100.00%094 0.00 0.00 14,400.00 0.00 0.00Mantenimiento de crematorio Aldea de Sula

0.0013 01 003 001 000 23400 15-013-01 20 3 100.00% Mantenimiento de calles de
Aldea Nueva

0.00 0.00 35,353.25 35,353.25 35,353.25 0.00

0.0014,646.75 0.00 0.00

0.0035,353.25 0.00

13 01 003 001 000 23400 11-001-01 20 3 99.15% Mantenimiento de calles de
Aldea Nueva

0.00 0.00 14,646.75 14,521.75 14,521.75 0.00
50,000.00 49,875.00 49,875.00 0.00 0.00 99.75%093 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00Mantenimiento de calles de Aldea Nueva

0.004,334,006.46 0.00 0.0012 02 022 001 000 23400 11-001-01 20 2 0.00%II etapa de construcción de
Biblioteca Aldea de Sula

0.00 0.00 4,334,006.46 0.00 0.00 0.00

4,334,006.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%092 0.00 0.00 4,334,006.46 0.00 0.00II etapa de construcción de Biblioteca Aldea de Sula

0.0080,000.00 0.00 0.0012 02 021 001 000 23400 15-013-01 20 2 0.00%Construcción De cancha de
fútbol Aldea de Buenos Aires

0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00
80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%091 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00Construcción De cancha de fútbol Aldea de Buenos Aires

0.0040,700.00 0.00 0.0012 02 020 001 000 23400 15-013-01 20 2 100.00% Mejoramiento de la cancha de
fútbol Aldea La Abundancia

0.00 0.00 40,700.00 40,700.00 40,700.00 0.00
40,700.00 40,700.00 40,700.00 0.00 0.00 100.00%090 0.00 0.00 40,700.00 0.00 0.00Mejoramiento de la cancha de fútbol Aldea La Abundancia

0.00239,321.99 0.00 0.0011 02 008 001 000 23400 22-138-01 20 7 0.00%Proyecto ampliación de Centro
de Educación Básica Jose Cecilio
del Valle/ Jardin de niños
Angeles de Dios, Aldea El Ciruelo

0.00 0.00 239,321.99 0.00 0.00 0.00

239,321.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%089 0.00 0.00 239,321.99 0.00 0.00Proyecto ampliación de Centro de Educación Básica Jose Cecilio del
Valle/ Jardin de niños Angeles de Dios , Aldea de El Ciruelo

0.0025,000.00 0.00 0.0011 01 020 001 000 23400 15-013-01 20 6 0.00%Mejoramiento del sistema de
agua potable, Barrio las Flores
Chiquila

0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00
25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%088 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00Mejoramiento del sistema de agua potable, Barrio las Flores Chiquila

0.0019,507.00 0.00 0.0011 01 019 001 000 23400 15-013-01 20 6 0.00% Mejoramiento del sistema de
agua potable Aldea El Virrey

0.00 0.00 19,507.00 0.00 0.00 0.00
19,507.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%087 0.00 0.00 19,507.00 0.00 0.00Mejoramiento del sistema de agua potable Aldea El Virrey

0.00100,000.00 0.00 0.0011 01 018 001 000 23400 15-013-01 20 6 0.00%Construcción De tanque para
distribución de agua potable
Aldea El Porvenir

0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00

100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%086 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00Construcción de tanque para Distribución de Agua Potable Aldea El
Porvenir

0.000.00 0.00 0.0015 02 001 000 001 47110 11-001-01 20 3 0.00%Mejoramiento del Edificio
Municipal

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00
700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%085 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Mejoramiento del Edificio Municipal

0.000.00 0.00 0.0013 01 002 001 000 23400 15-013-01 20 3 0.00%Enchapado de Calles Aldea La
Virtud

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00
80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%084 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Enchapado de Calles Aldea La Virtud

0.000.00 0.00 0.0013 01 001 001 000 23400 11-001-01 20 3 0.00%Reparacion de Puente Hamaca
Aldea de San Mateo

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00
50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%083 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Reparación de Puente Hamaca  Aldea de San Mateo

0.0015 01 006 000 001 47110 11-001-01 20 6 0.00%III etapa de construccion de
Alcantarillado  Aldea de Casa
Quemada

183,332.85 0.00 183,332.85 0.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00

15 01 006 000 001 47110 15-013-01 20 6 0.00%III etapa de construccion de
Alcantarillado  Aldea de Casa
Quemada

110,156.55 0.00 110,156.55 0.00 0.00 0.00
293,489.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%082 293,489.40 0.00 0.00 0.00 0.00III etapa de construcción de Alcantarillado  Aldea de Casa Quemada

0.0015 01 005 000 001 47110 15-013-01 20 6 0.00%Construccion de alcantarillado de
agua negras  Aldea de Callejones
o La Libertad

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00

15 01 005 000 001 47110 11-001-01 20 6 0.00%Construccion de alcantarillado de
agua negras  Aldea de Callejones
o La Libertad

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00

200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%081 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Construcción de alcantarillado de agua negras  Aldea de Callejones o
La Libertad

0.0015 01 004 000 001 47110 11-001-01 20 6 0.00%II etapa de Construccion de
alcantariilado de aguas negras
Aldea de Chiquila

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00

15 01 004 000 001 47110 15-013-01 20 6 0.00%II etapa de Construccion de
alcantariilado de aguas negras
Aldea de Chiquila

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00

300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%080 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00II etapa de Construcción de alcantarillado de aguas negras Aldea de
Chiquila

0.0015 01 003 000 001 47110 15-013-01 20 2 0.00%Construccion de alcantarillado de
agua negras Aldea El Virrey

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00

15 01 003 000 001 47110 11-001-01 20 6 0.00%Construccion de alcantarillado de
agua negras Aldea El Virrey

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00
300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%079 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Construcción de alcantarillado de agua negras  Aldea El Virrey

0.0015 01 002 000 001 47110 15-013-01 20 6 0.00%Construccion de Alcantarillado de
agua negras Aldea La Flecha

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00

15 01 002 000 001 47110 11-001-01 20 6 0.00%Construccion de Alcantarillado de
agua negras Aldea La Flecha

230,000.00 0.00 230,000.00 0.00 0.00 0.00
430,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%078 430,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Construcción de alcantarillado de agua negras  Aldea La Flecha

0.0015 01 001 000 001 47110 11-001-01 20 6 0.00%Construccion de alcantarillado de
agua negras  Casco Urbano
Macuelizo

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00

15 01 001 000 001 47110 15-013-01 20 6 0.00%Construccion de alcantarillado de
agua negras  Casco Urbano
Macuelizo

89,921.67 0.00 89,921.67 0.00 0.00 0.00

389,921.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%077 389,921.67 0.00 0.00 0.00 0.00Construcción de alcantarillado de agua negras  Casco
UrbanoMacuelizo

0.000.00 0.00 0.0012 02 019 001 000 23400 15-013-01 20 2 0.00%Electificacion de la cancha de
futbol  Aldea La ceibita

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00
100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%076 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Electrificacion de la cancha de fútbol  Aldea La ceibita

0.000.00 0.00 0.0012 02 018 001 000 23400 11-001-01 20 2 0.00%Ampliacion de sistema  electrico
Aldea de Las Flores de Mayo

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00
80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%075 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Ampliación de sistema  eléctrico Aldea de Las Flores de Mayo

0.0012 02 017 001 000 23400 11-001-01 20 2 0.00%Ampliacion del sistema electrico
Aldea de San Jose del cacao

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00

12 02 017 001 000 23400 15-013-01 20 2 0.00%Ampliacion del sistema electrico
Aldea de San Jose del cacao

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00
80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%074 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00Ampliación del sistema eléctrico Aldea de San Jose del cacao

0.000.00 0.00 0.0012 02 016 001 000 23400 15-013-01 20 2 0.00%Mejoramiento del sistema
electrico de la cancha de futbol
Aldea de Sabanetas

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00
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Ejercicio:
Programa:
Actividad:
Grupo:
Tipo Presupuesto:

0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte
Fecha Inicial:27/03/2019

511,580.93 511,580.93 0.00

Fecha Final: 31/03/2019

0.00 0.0013,951,039.40 0.00 20,895,753.756,944,714.35

0.0011 01 022 001 000 23100 22-229-01 20 6 0.00%Mejoras en infraestructuras
físicas de los establecimientos de
centros de salud en todo el
Municipio

0.00 0.00 53,347.79 0.00 0.00 0.00

0.00805,262.41 0.00 0.00

0.0053,347.79 0.00

11 01 022 001 000 23100 14-012-01 20 6 0.00%Mejoras en infraestructuras
físicas de los establecimientos de
centros de salud en todo el
Municipio

0.00 0.00 805,262.41 0.00 0.00 0.00

858,610.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%100 0.00 0.00 858,610.20 0.00 0.00Mejoras en infraestructuras físicas de los establecimientos de centros
de salud en todo el Municipio

0.00756,566.00 0.00 0.0011 01 021 001 000 23100 14-012-01 20 6 0.00%Mejoras en infraestructuras
físicas e instalaciones en la
unidad de atención primaria
Aldea La Libertad

0.00 0.00 756,566.00 0.00 0.00 0.00

756,566.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%099 0.00 0.00 756,566.00 0.00 0.00Mejoras en infraestructuras físicas e instalaciones en la unidad de
atención primaria Aldea La Libertad

0.00147,150.00 0.00 0.0013 01 008 001 000 23400 11-001-01 20 3 100.00%Mantenimiento de calles Aldea El
Ciruelo

0.00 0.00 147,150.00 147,150.00 147,150.00 0.00
147,150.00 147,150.00 147,150.00 0.00 0.00 100.00%098 0.00 0.00 147,150.00 0.00 0.00Mantenimiento de calles Aldea El Ciruelo

0.0078,680.00 0.00 0.0013 01 007 001 000 23400 11-001-01 20 3 100.00%Mantenimiento de calles Aldea
de La Flecha

0.00 0.00 78,680.00 78,680.00 78,680.00 0.00
78,680.00 78,680.00 78,680.00 0.00 0.00 100.00%097 0.00 0.00 78,680.00 0.00 0.00Mantenimiento de calles Aldea de La Flecha

0.0029,700.00 0.00 0.0013 01 006 001 000 23400 15-013-01 20 3 100.00%Mantenimiento de Rio Culupa de
Macuelizo

0.00 0.00 29,700.00 29,700.00 29,700.00 0.00
29,700.00 29,700.00 29,700.00 0.00 0.00 100.00%096 0.00 0.00 29,700.00 0.00 0.00Mantenimiento de Rio Culupa de Macuelizo

0.0023,400.00 0.00 0.0013 01 005 001 000 23400 15-013-01 20 3 100.00%Mantenimiento de crematorio de
Macuelizo

0.00 0.00 23,400.00 23,400.00 23,400.00 0.00
23,400.00 23,400.00 23,400.00 0.00 0.00 100.00%095 0.00 0.00 23,400.00 0.00 0.00Mantenimiento de crematorio de Macuelizo

Mantenimiento de crematorio
Aldea de Sula
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